
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 349

Data di registrazione 28/05/2025

OGGETTO: INTERPELLO RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO 
DELLA SELEZIONE UNICA DELLA PROVINCIA DI LECCE PER 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE  PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PARZIALE (24 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO (3 MESI PER 
ESIGENZE STAGIONALI) DI N. 1 UNITÀ DI AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE  PRESSO IL COMUNE DI UGGIANO LA CHIESA.  CANDIDATI
AMMESSI E NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE AREA 1^ - AFFARI GENERALI

RICHIAMATO il  Decreto  Sindacale  n.  6  del  24/07/2024,  con  il  quale  è  stato  affidato  al 
sottoscritto l’incarico della posizione organizzativa della 1^ Area AA.GG. con l’attribuzione delle 
funzioni dirigenziali;

CONSIDERATO:
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su 

citato;
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di  non incorrere in  conflitti  di  interesse  previsti  dalla  normativa  vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di  non  essere  al  corrente  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitti  di  interesse  relative  al 

destinatario dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali  rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 1 di 8



COPIA

g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il  Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 12/08/2013;

RICHIAMATO il Regolamento comunale di accesso agli impieghi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 180 del 18/10/2011;

VISTO il Programma triennale di Fabbisogni del Personale 2025 – 2027, contenuto nella Sezione 3 
– Organizzazione e Capitale Umano – del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 
2025  –  2027,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  16/04/2025,  e,  in 
particolare, il Piano assunzionale per l’anno 2025, con il quale è stato previsto, tra le altre:

• per esigenze stagionali di rafforzamento dell’Area 4^ - Polizia Locale, l’assunzione di n. 1 
unità  di  Istruttore  di  Polizia  Locale,  Area  degli  Istruttori,  a  tempo  parziale  (24  ore 
settimanali) e determinato (3 mesi) attingendo agli elenchi degli idonei di cui all’art. 3 bis 
del Decreto Legge n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021, predisposti dalla Provincia di 
Lecce in forza delle proprie competenze di cui al comma 88 della Legge 56/2014;

RICHIAMATO l’art. 34, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale testualmente recita: 
“6. Nell'ambito della programmazione triennale del personale di cui all'articolo 39 della legge 27  
dicembre 1997, n.  449, e successive modificazioni,  l'avvio di procedure concorsuali  e le nuove  
assunzioni  a  tempo  indeterminato  o  determinato  per  un  periodo  superiore  a  dodici  mesi, ad 
esclusione  di  quelle  relative  al  conferimento  di  incarichi  dirigenziali  ai  sensi  dell'articolo  19,  
comma 6, nonché al conferimento degli incarichi di cui all'articolo 110 del testo unico delle leggi  
sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e all'articolo  
15-septies del  decreto  legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502,  sono  subordinate  alla  verificata  
impossibilità di ricollocare il personale in disponibilità iscritto nell'apposito elenco e in possesso  
della qualifica e della categoria di inquadramento occorrenti […]”;

DATO ATTO, pertanto, che non è stato necessario avviare la procedura di mobilità obbligatoria ai 
sensi degli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, in virtù della sopra richiamata norma;

TENUTO CONTO che, a partire dall’anno 2022, la Provincia di Lecce ha avviato le procedure di 
selezioni uniche per diverse figure professionali, tra le quali anche quelle per “Agente di Polizia 
Locale” (ex Cat. C);

DATO ATTO, in particolare, che, con determinazione del Dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari 
Opportunità” della Provincia di Lecce n. 1175 del 13/07/2023 è stato approvato l’Elenco degli Idonei da 
assumere quali “Agenti di Polizia Locale” dalla Provincia di Lecce e dai Comuni aderenti allo specifico 
Accordo,  successivamente  aggiornato  con  determinazioni  n.  1094  del  20/08/2024  e  n.  1206  del 
19/09/2024;

RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 294 del 09/05/2025, con la quale è  stato approvato lo schema 
di interpello per l’assunzione di n. 1 unità di “Agente di Polizia Locale” a tempo parziale (24 ore setti­
manali) e determinato (3 mesi per esigenze stagionali) - da destinare all’Area 4^ - Polizia Locale - rivolto 
agli iscritti nell’Elenco di Idonei del profilo professionale “Agenti di Polizia Locale”, approvato con deter­

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 2 di 8

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1997-12-27;449~art39
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1997-12-27;449~art39
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992-12-30;502
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art15septies
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art15septies


COPIA

minazione del Dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità” n. 1175 del 13/07/2023 e ag­
giornato con determinazioni n. 1094 del 20/08/2024 e n. 1206 del 19/09/2024;

DATO ATTO che l’avviso pubblico di che trattasi (codice  c_l485-2-2025) è stato regolarmente 
pubblicato sul Portale del reclutamento "InPA" dal 09/05/2025 al 24/05/2025, oltre che sull’albo 
pretorio on-line e nella Sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”; 
...OMISSIS...
DATO ATTO che in relazione all’avviso pubblico di selezione in questione e nei termini dallo stes­
so previsti sono pervenute le seguenti domande che si riportano secondo l’ordine di arrivo sul Por­
tale del reclutamento “InPA”:

N. ordine di arrivo sul 
Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
portale “InPA”

Data e ora di arrivo sul 
portale “InPA”

1 83E8W2FAGM 09/05/2025, 23:31
2 3UPUP1Z19P 10/05/2025, 13:15
3 HCMVKFHDUS 11/05/2025, 06:56
4 823ETC7P39 12/05/2025, 19:34
5 YY7EKBAURC 13/05/2025, 14:01
6 P5WKVXVWVR 15/05/2025, 16:37
7 6HG5DTBFUZ 16/05/2025, 10:35
8 NC62VPZ4G3 17/05/2025, 17:36
9 V8RXDXC17R 17/05/2025, 18:43
10 8EARXNUREV 18/05/2025, 17:35
11 ZQNU4FME8R 19/05/2025, 20:37
12 FT43K2EF32 21/05/2025, 21:48

...OMISSIS...
RICHIAMATO l’art. 4, capoverso 5, dell’Avviso pubblico di selezione, il quale prevede:
“La registrazione,  la  compilazione e  l’invio on line  della  domanda  -  disponibile  all’indirizzo 
internet https://www.inpa.gov.it/ -  devono essere completati entro il termine perentorio delle ore  
23:59 del 24 maggio 2025. La procedura informatica per la presentazione delle domande verrà  
automaticamente disattivata alle ore 23:59 del giorno di scadenza.”;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 3 – Requisiti di partecipazione – dell’Avviso Pubblico, il quale tes­
tualmente recita:
“Per la partecipazione dei candidati alla prova orale è richiesto:

1.  di  essere  inseriti  nell’Elenco  di  Idonei  del  profilo  professionale  “Agente  di  Polizia  
Locale”, approvato dalla Provincia di Lecce con determinazione del Dirigente del Servizio  
“Risorse Umane e Pari Opportunità” della Provincia di Lecce n. 1175 del 13/07/2023 e  
aggiornato  con  determinazioni  n.  1094  del  20/08/2024  e  n.  1206  del  19/09/2024  e  
pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Lecce  al  seguente  link:  
https://www.provincia.le.it/elenchidi-idonei;
2. la dichiarazione di permanenza dei requisiti generali di partecipazione già dichiarati dai  
candidati  in  sede  di  partecipazione  alla  selezione  unica  e  la  dichiarazione  dei  titoli  di  
preferenza e/o riserva posseduti.

I  predetti  requisiti  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  utile  per  la  
presentazione delle domande di partecipazione all’interpello, nonché al momento dell’assunzione.
L’esclusione dalla selezione, per difetto dei requisiti, è disposta con provvedimento motivato.
I requisiti verranno verificati in sede di assunzione da parte dell’Ente interpellante.”;

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 3 di 8



COPIA

DATO ATTO che si è proceduto ad esaminare le domande pervenute ai fini della loro ammissibiità;

RILEVATO che, in seguito all’istruttoria preliminare delle istanze pervenute,  risultano ammissi­
bili alla selezione in oggetto  i candidati le cui domande sono contraddistinte dai seguenti codici 
identificativi sul Portale “InPA”:

N. ordine di arrivo sul 
Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
portale “InPA”

Data e ora di arrivo sul 
portale “InPA”

1 3UPUP1Z19P 10/05/2025, 13:15
2 HCMVKFHDUS 11/05/2025, 06:56
3 823ETC7P39 12/05/2025, 19:34
4 YY7EKBAURC 13/05/2025, 14:01
5 P5WKVXVWVR 15/05/2025, 16:37
6 NC62VPZ4G3 17/05/2025, 17:36
7 V8RXDXC17R 17/05/2025, 18:43
8 8EARXNUREV 18/05/2025, 17:35
9 ZQNU4FME8R 19/05/2025, 20:37
10 FT43K2EF32 21/05/2025, 21:48

RILEVATO che, in seguito all’istruttoria preliminare delle istanze pervenute,  non risultano am­
missibili alla selezione in oggetto,  per difetto del requisito di ammissione cui all’art. 3, punto 1 del­
l’Avviso di selezione, i candidati le cui domande sono contraddistinte dai seguenti codici identifica­
tivi sul Portale “InPA”:

N. ordine di arrivo sul 
Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
portale “InPA”

Data e ora di arrivo sul 
portale “InPA”

1 83E8W2FAGM 09/05/2025, 23:31
2 6HG5DTBFUZ 16/05/2025, 10:35

RICHIAMATI:
– il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed integrazioni;
– il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni;
– la Legge 10.4.1991, n. 125 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel  

lavoro) e successive modifiche ed integrazioni;
– il D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
– la L. n. 104/92 riguardante i diritti dei portatori di handicap;
– il D. Lgs. n. 196/2003;
– il Regolamento UE n. 679/2016;
– il vigente C.C.N.L. del Personale degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 4 di 8



COPIA

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 
del dispositivo; 

2. di dare atto che l’avviso pubblico di selezione -  codice c_l485-2-2025 – avente ad oggetto 
“INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (24 ORE SETTIMANALI) E  
DETERMINATO (3 MESI PER ESIGENZE STAGIONALI) DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA  
LOCALE  (AREA  DEGLI  ISTRUTTORI)  RIVOLTO  AGLI  IDONEI  ISCRITTI  
NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE (EX 
CAT. C) DELLA PROVINCIA DI LECCE.”, è stato pubblicato sul Portale del reclutamento 
"InPA" dal 09/05/2025 al 24/05/2025, oltre che sull’albo pretorio online e nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, del Comune di Uggiano 
La Chiesa;

3. di dare atto che nei termini previsti dall’avviso di cui all'art.4, capoverso 5,  del presente 
provvedimento, sono pervenute n. 12 domande di partecipazione alla selezione in oggetto;

4. di ammettere ai sensi dell’art. 3, punto 1, dell’avviso pubblico di cui si tratta, alla selezione 
di n.1 unità per la copertura, a tempo determinato (3 mesi per esigenze stagionali) e parziale 
(24 ore settimanali), di n. 1 posto di Istruttore di Polizia Locale (appartenente all’Area degli 
Istruttori – ex Categoria C) da destinare all’Ufficio di Polizia Locale i seguenti candidati 
(contraddistinti da codice identificativo della domanda sul Portale “InPA”):

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N. ordine di arrivo sul 
Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
portale “InPA”

Data e ora di arrivo sul 
portale “InPA”

1 3UPUP1Z19P 10/05/2025, 13:15
2 HCMVKFHDUS 11/05/2025, 06:56
3 823ETC7P39 12/05/2025, 19:34
4 YY7EKBAURC 13/05/2025, 14:01
5 P5WKVXVWVR 15/05/2025, 16:37
6 NC62VPZ4G3 17/05/2025, 17:36
7 V8RXDXC17R 17/05/2025, 18:43
8 8EARXNUREV 18/05/2025, 17:35
9 ZQNU4FME8R 19/05/2025, 20:37
10 FT43K2EF32 21/05/2025, 21:48

5. di  non ammettere,  per mancanza del requisito di partecipazione di cui all’art.3, punto 1, 
dell’Avviso  pubblico di cui si tratta, alla selezione di n.1 unità per la copertura, a tempo 
determinato (3 mesi per esigenze stagionali) e parziale (24 ore settimanali), di n. 1 posto di 
Istruttore di Polizia  Locale  (appartenente all’Area degli  Istruttori  – ex Categoria C) da 
destinare  all’Ufficio  di  Polizia  Locale,  i  seguenti  candidati  (contraddistinti  da  codice 
identificativo della domanda sul Portale “InPA”):

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 5 di 8



COPIA

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI

N. ordine di arrivo sul 
Portale “InPA”

Codice identificativo domanda sul 
portale “InPA”

Data e ora di arrivo sul 
portale “InPA”

1 83E8W2FAGM 09/05/2025, 23:31
2 6HG5DTBFUZ 16/05/2025, 10:35

...OMISSIS...
6. di dare atto che:

◦ le comunicazioni relative a tutte le fasi, successive all’iscrizione, di svolgimento della 
presente  procedura selettiva saranno fornite ai candidati esclusivamente mediante pub­
blicazione  sul  portale  istituzionale  del  Comune  https://comune.uggianolachiesa.le.it  - 
albo pretorio online e Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso” - e attraverso il Portale Unico del Reclutamento www.inpa.gov.it . Tali pub­
blicazioni  costituiscono l’unica notifica ad ogni effetto di legge,  pertanto,  non si 
procederà ad effettuare comunicazioni individuali e tali pubblicazioni sostituiscono 
a tutti gli  effetti di legge qualsiasi altra comunicazione agli interessati  (art.  7 del 
Bando di concorso);

◦ il colloquio si svolgerà presso la sede municipale di Uggiano La Chiesa in data 4 giug­
no 2025 alle ore 10:30, come già stabilito nell'Avviso di Interpello all'art.7;

◦ con separato provvedimento si provvederà alla nomina della Commissione esaminatrice 
ai sensi del citato avviso pubblico di selezione;

7. di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il re­
sponsabile del procedimento è il Dott. Alberto Antonio Capraro;

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

9. di disporre  ai sensi dell’art.32,  comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69, la pubbli­
cazione del presente atto all’Albo Pretorio Informatico Comunale per la durata di giorni 15;

10. di disporre altresì la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web comunale nel­
l’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”- “Bandi di concorso” e sul Portale del 
reclutamento “InPA”;

11. dare atto che il presente provvedimento è esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di re­
golarità contabile del Responsabile del Settore finanziario.

Lì 28/05/2025

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Alberto Antonio CAPRARO

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 6 di 8



COPIA

Attestazione  di  copertura  della  spesa  di  cui  all’articolo  153,  comma  5,  del  Testo  unico  delle  leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

Osservazioni:

Uggiano la Chiesa, li  28/05/2025

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott.ssa Danila IMBRIANI

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 7 di 8



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 519

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  28/05/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 28/05/2025

IL MESSO COMUNALE

f.to Lorenzo PERRONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano la Chiesa

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Uggiano la Chiesa
______________________

 Determina n. 349 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  28/05/2025  (Prop. N. 348  del 27/05/2025 )  -  pag. 8 di 8


